
 
＃64‐004 

2020 年4月27日 
各  位 

                               
                                   

代表取締役社長 田代 正美 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた 
当社の取り組みについて 

 
皆様には平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
現在もなお、新型コロナウイルス感染拡大が続いております。当社の店舗ではこれまでの感染拡大防止

策に混雑緩和に向けた新たな取り組みを加え、お客様及び従業員の安全に更に配慮した運営に努めてまい

ります。お客様にもご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
1． 新たに追加する取り組みについて 
（1）混雑が予想される店舗での警備員による誘導                

混雑が予想される一部店舗には警備員を増員し、混雑時には入店誘導をさせていただきます。 
（2）混雑が予想される時間帯・比較的空いている時間帯の掲示 

混雑緩和に向けて、各店舗で混雑が予想される時間帯、比較的空いている時間帯を店頭掲示し、比

較的空いている時間帯のご利用を促します。 
（3）マイバックへの詰め替えの自粛 

お会計時にレジ担当者が行うお客様のマイバックへの精算済み商品の詰め替えにつきまして、店舗

内精算専用カゴやマイバスケットへの詰め替えに比べて時間を要しているため、レジ待ち時間の短

縮・混雑緩和に向けて、当面自粛させていただきます。なお、マイバスケットへの詰め替えは従来

通り実施いたします。 
 

2． これまでの取り組みについて 

感染防止 

従業員 
・手洗い・うがいの実施と咳エチケットの徹底 
・出勤時の検温・マスク着用の義務化 
・レジ担当者の手袋着用、レジ登録読み上げ・カゴふきの自粛 

施設関係 
・レジではビニールクロスを使用して間仕切りを設置しています。 
・お会計をお待ちの場所に 1m 間隔で目印をつけ、お客様同士の間隔を 

空けてお並びいただいています。 

営業時間 ・4月10日より一部店舗で営業時間を短縮させていただいております。 

混雑緩和・商品安定供給 ・3・4月の一定期間でチラシ配布・配信を自粛いたしました。 
※なお、GW期間中もチラシの配布・配信を自粛する予定です。 

 
以 上 


